



**Stato Finale dei lavori eseguiti a tutto il 27/03/2021**

N° Ord.	N° della Tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
1	1.1.7/1	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito	m <sup>3</sup>	17,88	€ 9,89	€ 176,83	€ 176,83
2	1.1.1/1	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in	m <sup>3</sup>	7,85	€ 4,06	€ 31,87	€ 208,70
3	1.1.5/1	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito	m <sup>3</sup>	3,96	€ 4,81	€ 19,05	€ 227,75
4	1.2.5/2	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle	m <sup>3</sup> km	113,40	€ 0,63	€ 71,44	€ 299,19
5	1.3.4	<b>Demolizione</b> parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi	m <sup>3</sup>	11,89	€ 18,92	€ 224,96	€ 524,15
6	1.4.1	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato	m <sup>2</sup>	8.561,48	€ 3,84	€ 32.876,08	€ 33.400,23
7	1.4.2	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato	m <sup>2</sup> cm	8.607,360	€ 1,06	€ 9.123,80	€ 42.524,03
8	3.1.1/7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente	m <sup>3</sup>	13,93	€ 139,80	€ 1.947,42	€ 44.471,45
9	3.1.1/9	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente	m <sup>3</sup>	22,08	€ 143,43	€ 3.166,94	€ 47.638,39
10	3.1.5	Conglomerato cementizio vibrato per copertine, soglie cantonali, cunette,	m <sup>3</sup>	14,17	€ 180,97	€ 2.564,35	€ 50.202,74
11	3.2.3	<b>Casseforme</b> per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma	m <sup>2</sup>	203,04	€ 23,46	€ 4.763,32	€ 54.966,06
12	6.1.5/2	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento	m <sup>2</sup> cm	8.607,36	€ 1,69	€ 14.546,44	€ 69.512,50
13	6.1.6/2	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni	m <sup>2</sup> cm	25.684,44	€ 2,26	€ 58.046,83	€ 127.559,33
14	6.4.6/2	Fornitura e posa in opera di griglia continua in ghisa sferoidale: costruita	kg	882,00	€ 7,03	€ 6.200,46	€ 133.759,79
15	6.6.1	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma	cad	8,00	€ 135,45	€ 1.083,60	€ 134.843,39
16	AN.2	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari - DI CLASSE 1°	cad	2,00	€ 53,80	€ 107,60	€ 134.950,99
17	AN.3	Rimozione di segnaletica verticale esistente, completa di sostegno in	cad	20,00	€ 12,50	€ 250,00	€ 135.200,99
18	6.6.2	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma	cad	6,00	€ 147,95	€ 887,70	€ 136.088,69
19	6.6.7/2	Fornitura e collocazione di segnale rettangolare delle dimensioni di	cad	3,00	€ 136,47	€ 409,41	€ 136.498,10
20	6.6.9	Fornitura e collocazione, su sostegno da compensarsi a parte, di segnali	cad	3,00	€ 46,29	€ 138,87	€ 136.636,97
21	6.6.11	Fornitura e collocazione, su sostegno da compensarsi a parte, di segnale	cad	2,00	€ 46,29	€ 92,58	€ 136.729,55
22	6.6.12	Fornitura e collocazione di segnale rettangolare di dimensioni di 25x80	cad	4,00	€ 131,70	€ 526,80	€ 137.256,35
23	AN.4	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma	cad	8,00	€ 78,20	€ 625,60	€ 137.881,95
24	AN.5	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma	cad	8,00	€ 67,30	€ 538,40	€ 138.420,35
25	6.6.15/2	Fornitura e collocazione di targa visual di dimensioni 60x60 cm	cad	2,00	€ 159,89	€ 319,78	€ 138.740,13
				A RIPORTARE			€ 138.740,13

N° Ord.	N° della Tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
				RIPORTO			€ 138.740,13
26	6.6.17	Fornitura e collocazione di palo in ferro tubolare di diametro 60 mm,	cad	6,00	€ 81,64	€ 489,84	€ 139.229,97
27	6.6.20/1	Fornitura e collocazione di specchio parabolico completo di supporto per	cad	4,00	€ 99,65	€ 398,60	€ 139.628,57
28	6.6.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi	cad	278,46	€ 9,17	€ 2.553,48	€ 142.182,05
29	6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante	m	850,26	€ 1,13	€ 960,79	€ 143.142,84
30	AN.1	Sovrapprezzo per l'esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di	mxcm	1.100,40	€ 0,09	€ 99,04	€ 143.241,88
31	13.3.9/3	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in	m	18,00	€ 26,53	€ 477,54	€ 143.719,42
32	21.2.1	<b>Muratura ordinaria in pietrame</b> calcareo o lavico con malta avente le	m³	9,58	€ 327,51	€ 3.137,55	€ 146.856,97
33	N.P.1 3.2.1/2	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A	kg	312,58	€ 1,83	€ 572,03	€ 147.429,00
34	NP.5 - (1.7.18)	Compenso per il rinterro o ricolmo degli scavi di minitrinca con	m³	1,82	€ 6,13	€ 11,16	€ 147.440,16
35	NP.4 - AN.6	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi	cad	2,00	€ 65,00	€ 130,00	€ 147.570,16
36	NP.2 (6.4.5/1	Fornitura e posa in opera di telaio e griglia piana in ghisa sferoidale UNI	kg	26,80	€ 4,30	€ 115,24	€ 147.685,40
37	NP.3 (6.4.5/	Fornitura e posa in opera di telaio e griglia piana in ghisa sferoidale UNI	kg	38,50	€ 4,22	€ 162,47	€ 147.847,87
38	A.4	Operaio Comune	ore	100,00	€ 27,32	€ 2.732,00	€ 150.579,87
39	B.4	Pala cingolata o gommata di potenza oltre HP 45, provvista di braccio	ore	33,00	€ 45,38	€ 1.497,54	€ 152.077,41
40	B.18	Autocarro di portata fino a 100 q	ore	30,00	€ 55,00	€ 1.650,00	€ 153.727,41
41	B.27	Autoespurgo per pulitura tubazioni e/o tombini stradali	ore	18,00	€ 65,00	€ 1.170,00	€ 154.897,41
		PARZIALE LAVORI				€ 154.897,41	
		COSTI SICUREZZA (SPECIALI) PER ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA					
42	26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati,	m	36,00	€ 3,33	€ 119,88	€ 147.967,75
43	26.1.38	Transenna in ferro di delimitazione interamente rifrangente colore	cad	180,00	€ 3,34	€ 601,20	€ 148.568,95
44	26.1.39	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di	cad	480,00	€ 1,18	€ 566,40	€ 149.135,35
45	26.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con	cad	8,00	€ 30,43	€ 243,44	€ 149.378,79
		PARZIALE COSTI SICUREZZA				€ 1.530,92	
				A RIPORTARE			€ 150.909,71

N° Ord.	N° della Tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
				RIPORTO			€ 150.909,71
		COSTI PER LA SICUREZZA ANTI-CONTAGIO COVID-19					
46	Art. NP. 6 COV.CART. 1	Fornitura e posa in opera cartellonistica di avvertimento e	cad	1,00	€ 72,00	€ 72,00	€ 150.981,71
47	Art. NP. 7 COV.CART. 2	Cartellonistica per l'ingresso al cantiere o azienda: preparazione,	cad	1,00	€ 50,00	€ 50,00	€ 151.031,71
48	Art. NP. 8 COV.D.P.I. 1	Fornitura di maschera facciale (mascherina chirurgica) ad alto	cad	150,00	€ 0,60	€ 90,00	€ 151.121,71
49	Art. NP. 9 COV.D.P.I. 6	Fornitura occhiali a mascherina per la protezione di viso ed occhi	cad	10,00	€ 3,00	€ 30,00	€ 151.151,71
50	Art. NP. 10 COV.SAN.2	Sanificazione (intesa come insieme di operazioni atte a rendere sani gli	cad	1,00	€ 555,00	€ 555,00	€ 151.706,71
51	Art. NP. 11 COV.SAN.5	Installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo,	cad	2,00	€ 7,40	€ 14,80	€ 151.721,51
52	Art. NP. 12 COV.SAN.7	Fornitura soluzione idroalcolica per igienizzazione e disinfezione mani	l	20,00	€ 14,17	€ 283,40	€ 152.004,91
53	Art. NP. 13 COV.TEMP.	Verifica della temperatura corporea dei soggetti che devono a qualunque	mesi	2,00	€ 134,70	€ 269,40	€ 152.274,31
54	Art. NP. 14 COV.TEMP.	Termometro digitale ad infrarossi NO CONTACT conforme alle Direttive CEE	cad	1,00	€ 25,00	€ 25,00	€ 152.299,31
		PARZIALE ANTI-CONTAGIO COVID-19				€ 1.389,60	
Sommano i lavori eseguiti							€ 157.817,93
A detrarre COSTI PER ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA							€ 1.530,92
A detrarre COSTI PER LA SICUREZZA ANTI-CONTAGIO COVID-19							€ 1.389,60
Restano da assoggettare al ribasso d'asta							€ 154.897,41
A detrarre ribasso d'asta del					39,2243%	€ 60.757,42	
Restano al netto del ribasso d'asta							€ 94.139,99
Oneri irriducibili per la sicurezza sui lavori eseguiti							€ 1.530,92
Oneri irriducibili per la sicurezza anti-contagio COVID-19							€ 1.389,60
Somma l'importo netto dei Lavori							€ 97.060,51
a detrarre Cert. di Pagamento n. 1 del 08/05/20			€	78.433,00			
a detrarre Cert. di Pagamento n. 2 del 01/04/22			€	18.142,00			
sommano gli acconti			€	96.575,00	a detrarre	-€	96.575,00
<b>restano da corrispondere all'impresa</b>							<b>€ 485,51</b>
Messina, lì 04/10/2021							
L'Impresa							
Il Direttore dei Lavori							
Visto: Il R.U.P.							



*Messina*

*[Signature]*

*[Signature]*